САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

Некоммерческое партнерство

«Строители Ленинградской области»
(рег.№ записи в государственном реестре С Р О –С - 0 9 3 – 3 0 1 1 2 0 0 9)

ПРОТОКОЛ № 9

внеочередного общего собрания членов Партнерства

Некоммерческое партнёрство

«Строители Ленинградской области»
(Российская Федерация, Ленинградская область, г.Шлиссельбург, Красный просп., д.1)

проведенного в форме собрания «06» октября 2011 года по адресу: Российская Федерация,

Санкт-Петербург, Малоохтинский пр., д. 68, Актовый зал БЦ «Буревестник»

Решением Совета Некоммерческого партнерства «Строители Ленинградской области»

от «22» сентября 2011 года (Протокол № 87):

 утверждена дата проведения внеочередного общего собрания (далее – общего

собрания);

 определена форма проведения собрания;

 определена дата составления списка лиц, имеющих право на участие в общем

собрании членов Партнерства;

 определено место проведения общего собрания, время начала собрания, время

начала и окончания регистрации участников;

 определен порядок направления сообщения о проведении собрания;

 утверждена регистрационная комиссия в составе:

Председатель комиссии:

Янковская Екатерина Константиновна

Члены комиссии:

Андрианова Ольга Вячеславовна;

Макарченкова Ирина Валериановна;

Сереброва Оксана Сергеевна;

Яковлева Марина Александровна;

 утверждена счетная комиссия в составе:

Председатель комиссии:

Янковская Екатерина Константиновна

Члены комиссии:

Андрианова Ольга Вячеславовна;

Макарченкова Ирина Валериановна;

Сереброва Оксана Сергеевна;

Яковлева Марина Александровна.

ПОВЕСТКА ДНЯ СОБРАНИЯ:

1. Утверждение состава рабочих органов  Общего собрания.

2. Утверждение новой редакции Стандарта организации «Требования к выдаче

свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства» (согласно Постановления Правительства РФ от 24 марта 2011 г.

N 207 "О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми

организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных

 2

объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных

объектов").

3. Разное

Регистрационная комиссия установила:

Количество членов Партнерства, имеющих право на участие в внеочередном общем

собрании членов Партнерства, включает в себя 256 членов.

В соответствии с п. 11.3. Устава Некоммерческого партнерства «Строители

Ленинградской области» общее собрание правомочно, если на собрании присутствует более

половины членов Партнерства.

Кворум, необходимый для проведения внеочередного общего собрания членов

Партнерства, составляет 129 членов Партнерства.

Кворум, необходимый для проведения внеочередного общего собрания членов

Партнерства и для принятия решений по вопросам повестки, поставленным на голосование

– имеется, составляет 163 голоса.

Лица, зарегистрированные для участия во внеочередном общем собрании членов

Партнерства, обладают 163 голосами.

Кворум для принятия решений по вопросам повестки, поставленным на голосование –

имеется.

Счетная комиссия установила:

Лица, зарегистрированные для участия в внеочередном общем собрании членов

Партнерства, обладают 163 голосами.

В соответствии со статьей 11.1. Устава Некоммерческого партнерства «Строители

Ленинградской области» решение по вопросу № 1 повестки Общего собрания принимаются

квалифицированным большинством в 2/3 голосов членов Партнерства, присутствующих

(зарегистрированных) на Общем собрании.

Кворум для принятия решения по вопросу повестки № 1, поставленному на

голосование – имеется.

В соответствии с ч. 13 ст. 55.5. Градостроительного Кодекса Российской Федерации

решение по вопросу № 2 принимается, если за принятие этих документов проголосовали

более чем пятьдесят процентов общего числа членов саморегулируемой организации.

Кворум для принятия решения по вопросу повестки № 2, поставленному на

голосование – имеется.

По первому вопросу

«Утверждение состава рабочих органов  Общего собрания»

ВЫСТУПИЛИ:

Кобзаренко В.Б.

В целях обеспечения регламента проведения Общего Собрания предложил утвердить список

лиц для голосования по вопросу: «Утверждение состава рабочих органов Общего собрания»:

Лёвин Александр Васильевич - Председатель собрания;

Кобзаренко Владимир Борисович - Секретарь собрания.

Лёвин А.В.

ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:

В целях обеспечения регламента проведения Общего Собрания избрать:

1. Председателем Общего собрания членов Партнерства – Лёвина Александра

Васильевича (Президента Совета Партнерства)

 3

2. Секретарём Общего собрания членов Партнерства - Кобзаренко Владимира

Борисовича (Директора Партнерства).

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

Вариант голосования Вариант голосования Вариант голосования

ЗА

163

ПРОТИВ

0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

0

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

В целях обеспечения регламента проведения Общего Собрания избрать:

1. Председателем Общего собрания членов Партнерства – Лёвина Александра

Васильевича (Президента Совета Партнерства)

2. Секретарём Общего собрания членов Партнерства - Кобзаренко Владимира

Борисовича (Директора Партнерства).

По второму вопросу

«Утверждение новой редакции Стандарта организации «Требования к выдаче

свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства» (согласно Постановления Правительства РФ от

24 марта 2011 г. N 207 "О минимально необходимых требованиях к выдаче

саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо

опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим

влияние на безопасность указанных объектов")»

ВЫСТУПИЛИ:

Кобзаренко В.Б.

Проинформировал, что согласно Постановления Правительства РФ от 24 марта 2011

г. N 207 "О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми

организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных

объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных

объектов"  05 августа 2011 г.  решением общего собрания членов Партнерства утверждена

четвертая редакция Стандарта организации «Требования к выдаче свидетельств о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства».

Партнерством получено предписание об устранении нарушений Федеральной службы

по экологическому, технологическому и атомному надзору исх. № 09-01-08/558 от 06.09.2011

г. Согласно предписанию Стандарт организации «Требования к выдаче свидетельств о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства» необходимо переработать, утвердить на общем собрании членов Партнерства

новую редакцию, с учетом требований Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору, затем направить заявление о внесении изменений в

Решение о внесении сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций с

приложением новой редакции Стандарта.

Сообщил, что пояснения по изменениям, внесенным в пятую редакцию Стандарта

организации «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства», изложены в пояснительной

записке к Стандарту.

Третьяков Н.П.

 4

Разъяснил вопросы, связанные с аттестацией сотрудников строительных организаций.

Лёвин А.В.

ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:

1. Руководствуясь п.11.2.9. Устава, утвердить новую редакцию Стандарта организации

«Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства» с правом осуществления редакционных

правок по требованию органов, осуществляющих надзор за деятельностью

саморегулируемых организаций, исполнительным органом управления Партнерства.

2. Директору Партнерства направить в Федеральную службу по экологическому,

технологическому и атомному надзору Заявление о внесении изменений в Решение о

внесении сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций в связи с

утверждением общим собранием саморегулируемой организации Некоммерческое

партнерство «Строители Ленинградской области» новой редакции Стандарта организации

«Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства».

3. Директору Партнерства обеспечить организацию разработки до 01.12.2011г. проекта

Методических рекомендаций по проведению обязательной аттестации сотрудников членов

Партнерства и его размещение в сети Интернет на странице сайта Партнерства

(http://sroslo.ru) для ознакомления и внесения правок членами Партнерства в срок с

01.12.2011г. по 15.12.2011г.

4. Директору Партнерства представить на утверждение Совету Партнерства проект

Методических рекомендаций по проведению обязательной аттестации сотрудников членов

Партнерства в срок до 20.12.2011г.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

Вариант голосования Вариант голосования Вариант голосования

ЗА

155

ПРОТИВ

0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

8

Всего подано 163 бюллетеня, из них действительных - 163 , представляющих 163 голоса.

Решение по вопросу повестки № 2 принято квалифицированным большинством, в

количестве 155 голосов.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

1. Руководствуясь п.11.2.9. Устава, утвердить новую редакцию Стандарта организации

«Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства» с правом осуществления редакционных

правок по требованию органов, осуществляющих надзор за деятельностью

саморегулируемых организаций, исполнительным органом управления Партнерства.

2. Директору Партнерства направить в Федеральную службу по экологическому,

технологическому и атомному надзору Заявление о внесении изменений в Решение о

внесении сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций в связи с

утверждением общим собранием саморегулируемой организации Некоммерческое

партнерство «Строители Ленинградской области» новой редакции Стандарта организации

 5

«Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства».

3. Директору Партнерства обеспечить организацию разработки до 01.12.2011г. проекта

Методических рекомендаций по проведению обязательной аттестации сотрудников членов

Партнерства и его размещение в сети Интернет на странице сайта Партнерства

(http://sroslo.ru) для ознакомления и внесения правок членами Партнерства в срок с

01.12.2011г. по 15.12.2011г.

4. Директору Партнерства представить на утверждение Совету Партнерства проект

Методических рекомендаций по проведению обязательной аттестации сотрудников членов

Партнерства в срок до 20.12.2011г.

По третьему вопросу

«Разное»

ВЫСТУПИЛИ:

Хохлов С.Б.

Проинформировал, что в связи с происходящими процессами обновления

законодательных и нормативных актов Российской Федерации в области безопасности

производственной деятельности, связанной с повышенной опасностью, 14 октября 2011 года

Партнерство проводит семинар «Охрана труда и промышленная безопасность. Аттестация

рабочих мест по условиям труда».

Семинар предназначен для руководителей, работников организаций – членов

Партнерства, ответственных за организацию и контроль исполнения мероприятий охраны

труда и промышленной безопасности, а также – для работников, ответственных за

взаимодействие с исполнительным аппаратом Партнерства.

Целью проведения семинара является профессиональное раскрытие актуальных

вопросов, возникающих у членов Партнерства в условиях корректировки и обновления

федерального законодательства и, соответственно, локальных нормативных актов

Партнерства в области обеспечения безопасности производственно – хозяйственной

деятельности.

Козлов В.Г.

Обратил внимание, что в связи с происходящими процессами обновления

законодательства в сфере регулирования строительной деятельности, в целях

совершенствования системы саморегулирования необходимо совместно, силами членов

Партнерства, вырабатывать предложения по совершенствованию законодательства в рамках

Комиссии по проблемам регулирования строительной отрасли. Предложил рассмотреть

возможность создания комиссии из числа сотрудников членов Партнерства и аппарата

управления Партнерством.

Кобзаренко В.Б.

ПРЕДЛОЖИЛ:

Провести семинар 10 ноября 2011 года на тему: «Административные и юридические аспекты

в строительстве».

Лёвин А.В.

ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:

Директору Партнерства обеспечить организацию и проведение 10 ноября 2011 года семинара

на тему: «Административные и юридические аспекты в строительстве».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

 6

Вариант голосования Вариант голосования Вариант голосования

ЗА

163

ПРОТИВ

0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

0

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

Директору Партнерства обеспечить организацию и проведение 10 ноября 2011 года семинара

на тему: «Административные и юридические аспекты в строительстве».

Протокол составлен - «06» октября 2011 года.

Председатель

 общего собрания членов Партнерства – _________________ (Лёвин А.В.)

Секретарь

общего собрания членов Партнерства –_________________(Кобзаренко В.Б.)

		2017-12-07T14:09:17+0300
	АССОЦИАЦИЯ СРОСЛО